
Pirminė anketa A B C D

Patikslinta anketa A B C D

Galutinė anketa A B C D

Data

Įstaigos pavadinimas

Įstaigos JAR kodas

Pagrindinis kontaktinis asmuo E. paštas Telefonas Pareigos

Antrasis kontaktinis asmuo E. paštas Telefonas Pareigos

Fiziniams asmenims* Pavadinimas Numeris

Juridiniams asmenims* Pavadinimas Numeris

Fiziniams asmenims* Pavadinimas Numeris

Juridiniams asmenims* Pavadinimas Numeris

Fiziniams asmenims* Pavadinimas Numeris

Juridiniams asmenims* Pavadinimas Numeris

Jeigu žinoma, kada įstaiga planuoja pateikti 

galutinę formą?

metai / 

mėnuo / 

diena

Pastabos.

2) EPĮ – Lietuvos Respublikos elektroninių pinigų ir elektroninių pinigų įstaigų įstatymas
3) ISPT – informavimo apie sąskaitas paslaugos teikėjas
4) JAR – juridinio asmens kodas
5) KGMPI – kortele grindžiamos mokėjimo priemonės išleidėjas
6) MIPT – mokėjimo inicijavimo paslaugos teikėjas
7) MĮ – Lietuvos Respublikos mokėjimų įstatymas
8) MĮĮ – Lietuvos Respublikos mokėjimo įstaigų įstatymas

10) MPV – mokėjimo paslaugų vartotojas
11) TRS – 2017 m. lapkričio 27 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2018/389

* Prireikus, įterpkite naujas eilutes apie papildomas specialiąsias sąsajas

Specialioji sąsaja

PATVIRTINTA

Lietuvos banko valdybos 

2019 m. balandžio 25 d. nutarimu Nr. 03-90                   

Atitikties Reglamento (ES) 2018/389 33 straipsnio 6 dalyje nustatytiems reikalavimams anketa

metai / mėnuo / diena

A dalis. Bendrieji duomenys

Sąskaitą tvarkantis mokėjimo paslaugų teikėjas

Turi būti užpildytos bent A, B ir D dalys

Užpildomos tik tos anketos dalys, kuriose pateikiama 

nauja arba tikslinama anksčiau pateikta informacija 

Turi būti užpildytos A–D dalys, jei jos nebuvo pateiktos 

su pirmine ar patikslinta anketa

MIPT skirta sąsaja

1) EBA gairės – 2018 m. gruodžio 4 d. Europos bankininkystės institucijos gairės dėl 

sąlygų, kuriomis atleidžiama nuo pareigos nustatyti nenumatytų atvejų mechanizmą 

pagal Reglamento (ES) 2018/389 dėl griežto kliento autentiškumo patvirtinimo ir bendrų 

ir saugių atvirųjų ryšių standartų papildymo techniniais reguliavimo standartais (TRS) 33 

straipsnio 6 dalį (EBA/GL/2018/07)

9) MPD – Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2015/2366 dėl mokėjimo paslaugų 

vidaus rinkoje

ISPT skirta sąsaja

Prašymo papildymas

KGMPI skirta sąsaja



Ar įstaiga nustatė spacialiajai sąsajai taikomus pagrindinius veiklos 

rezultatų rodiklius ir paslaugų lygio tikslus, įskaitant problemų sprendimą, 

pagalbą nedarbo laiku, stebėseną, nenumatytų atvejų planus ir 

palaikymą?
Nuoroda į pridedamus dokumentus

Ar spacialiajai sąsajai nustatyti pagrindiniai veiklos rezultatų rodikliai ir 

paslaugų lygio tikslai yra bent tokie pat griežti, kaip ir tie, kurie skirti MPV 

tiesioginei prieigai pritaikytoms sąsajoms?
Nuoroda į pridedamus dokumentus

Ar įstaiga įdiegė reikalingas priemones, skirtas apskaičiuoti ir išsaugoti 

prieinamumo bei veiklos rodiklius, nustatytus EBA gairių 2.2–2.3 

papunkčiuose?
Nuoroda į pridedamus dokumentus

Pateikite planą, pagal kurį kas ketvirtį skelbiami dienos statistiniai 

duomenys apie specialiosios sąsajos prieinamumą ir veikimą (EBA gairių 

2.2–2.3 papunkčiai) ir apie kiekvienos sąsajos, pritaikytos MPV tiesioginei 

prieigai, prieinamumą ir veikimą
Nuoroda į pridedamus dokumentus

Pateikite informaciją, kur šie statistiniai duomenys bus paskelbti, ir 

nurodykite pirmo paskelbimo datą
Nuoroda į pridedamus dokumentus

Pateikite atlikto testavimo nepalankiausiomis sąlygomis rezultatų 

santrauką, įskaitant prielaidas, kuriomis remiantis buvo atliekamas 

kiekvieno iš EBA gairių 4.2 papunktyje nurodytų elementų testavimas

Nuoroda į pridedamus dokumentus
Nurodykite, kaip buvo išspręstos visos testavimo nepalankiausiomis 

sąlygomis metu nustatytos problemos
Nuoroda į pridedamus dokumentus

Pateikite MPV autentiškumo patvirtinimo procedūrų (metodų), kuriuos 

galima taikyti specialiojoje sąsajoje, santrauką
Nuoroda į pridedamus dokumentus

Pateikite paaiškinimą, ar nurodytos autentiškumo patvirtinimo procedūros 

nėra kliūtis, kaip nurodyta TRS 32 straipsnio 3 dalyje
Nuoroda į pridedamus dokumentus

Ar įstaiga suteikia galimybę MIPT ir ISPT remtis visomis autentiškumo 

patvirtinimo procedūromis (metodais), kurias įstaiga teikia savo MPV?

Nuoroda į pridedamus dokumentus
Ar specialioji sąsaja nesukelia nereikalingo vėlavimo ar trikčių MPV 

naudojantis sąsaja? Ar nesukelia kitų požymių, įskaitant nereikalingus ar 

perteklinius veiksmus arba neaiškios ar tendencingos kalbos vartojimą, 

dėl kurių MPV būtų tiesiogiai ar netiesiogiai skatinami nesinaudoti MIPT, 

ISPT ir KGMPI paslaugomis?
Nuoroda į pridedamus dokumentus

Ar patvirtinate, kad įstaiga neprašo ir nereikalauja iš MIPT, ISPT ir KGMPI 

papildomų leidimų ar registracijų, išskyrus nustatytus MĮĮ 2, 4–6, 13 

straipsniuose, EPĮ 11–13, 21 straipsniuose (MPD 11, 14 ir 15 straipsniai)?

Nuoroda į pridedamus dokumentus
Ar patvirtinate, kad įstaiga netikrina TRS 32 straipsnio 3 dalyje nurodyto 

MPV sutikimo, kurį pastarasis duoda MIPT arba ISPT?
Nuoroda į pridedamus dokumentus

Ar patvirtinate, kad įstaiga netikrina MPV duoto sutikimo KGMPI pagal MĮ 

30 straipsnio 2 dalies 1 punktą (MPD 65 straipsnio 2 dalies a punktą)?

Nuoroda į pridedamus dokumentus

Pateikite įrodymų, kad specialioji sąsaja atitinka su prieiga ir duomenimis 

pagal MĮ ir TRS susijusius reikalavimus

Nurodykite datą, nuo kurios įstaiga nemokamai paprašius pateikė 

specialiąja sąsają nustatančius dokumentus (procedūras, protokolus ir 

priemones) MIPT, ISPT, KGMPI ir įstaigoms, kurios į savo kompetentingas 

institucijas kreipėsi dėl atitinkamo leidimo
Nuoroda į pridedamus dokumentus

Nurodykite datą, nuo kurios įstaiga savo interneto svetainėje paviešino 

specialiąją sąsają nustatančių dokumentų (procedūrų, protokolų ir 

priemonių) santrauką. Pridėkite svetainės nuorodą
Nuoroda į pridedamus dokumentus

Nurodykite datą, nuo kurios įstaiga suteikė prisijungimo ir funkcinio 

išbandymo testavimo priemonę, įskaitant pagalbą, MIPT, ISPT, KGMPI ir 

įstaigoms, kurios į savo kompetentingas institucijas kreipėsi dėl 

atitinkamo leidimo
Nuoroda į pridedamus dokumentus

Pildykite anketos D dalį

Mokėjimo paslaugų teikėjus tenkinantis dizainas ir testavimas (EBA gairių 6.1–6.4 papunkčiai) 

Kliūtys (5 gairė)

B dalis. Kriterijai, nustatyti EBA gairių 2.1–5.2, 6.1–6.4 papunkčiuose

Paslaugų lygis, prieinamumas ir veiksmingumas (2 gairė)

Statistinių duomenų skelbimas (3 gairė)

Testavimas nepalankiausiomis sąlygomis (4 gairė)



Nurodykite MIPT, ISPT ir KGMPI, kurie naudojo testavimo priemonę, 

skaičių
Nuoroda į pridedamus dokumentus

Ar testavimo priemonė sudaro sąlygas patikrinti EBA gairių 6.5 

papunktyje nustatytus reikalavimus apie kiekvieną elementą?
Nuoroda į pridedamus dokumentus

Pateikite testavimo rezultatų santrauką dėl kiekvieno elemento, nustatyto 

EBA gairių 6.5 papunktyje
Nuoroda į pridedamus dokumentus

Išsamiai pristatykite įstaigos gautą informaciją iš testavimo priemonę 

naudojusių MIPT, ISPT ir KGMPI apie nustatytas problemas.  Kaip šios 

problemos buvo išspręstos?
Nuoroda į pridedamus dokumentus

Pateikite produkcinėje aplinkoje prieinamos specialiosios sąsajos 

naudojimo (bent 3 mėnesius) apibendrinimą
Nuoroda į pridedamus dokumentus

Nurodykite MIPT, ISPT ir KGMPI, kurie naudojosi produkcine aplinka, kad 

teiktų paslaugas savo klientams, skaičių
Nuoroda į pridedamus dokumentus

Pateikite MIPT, ISPT ir KGMPI per specialiąją sąsają įstaigai adresuotų 

užklausų, į kurias įstaiga atsakė, skaičių
Nuoroda į pridedamus dokumentus

Pateikite įrodymų, pagrindžiančių, kad įstaiga dėjo visas pagrįstas 

pastangas užtikrindama, kad specialioji sąsaja būtų plačiai naudojama. 

Kokiais kanalais (interneto svetainė, socialinė žiniasklaida, pramonės 

verslo asociacijos, konferencijos, tiesioginis ryšys su žinomais rinkos 

dalyviais) buvo viešinamas įstaigos sąsajos prieinamumas?

Nuoroda į pridedamus dokumentus

Pateikite informaciją apie taikomas sistemas arba procedūras, skirtas 

stebėti, spręsti ir šalinti problemas, visų pirma tas, apie kurias praneša 

MIPT, ISPT ir KGMPI
Nuoroda į pridedamus dokumentus

Pateikite problemų, ypač tų, apie kurias pranešė MIPT, ISPT ir KGMPI ir 

kurios nebuvo išspręstos pagal EBA gairių 2.1 papunktyje nustatytus 

paslaugos lygio tikslus, paaiškinimą
Nuoroda į pridedamus dokumentus

Platus sąsajos naudojimas (7 gairė)

Problemų sprendimas (8 gairė)

C dalis. Kriterijai, nustatyti EBA gairių 6.5–8.1 papunkčiuose

Mokėjimo paslaugų teikėjus tenkinantis dizainas ir testavimas (6 gairė)



Straipsnis Reikalavimas

MĮ 30–32 straipsniai (MPD 65–67 straipsniai), 

TRS 30 straipsnis

MIST, ISPT ir KGMPI pasiekia reikalingą informaciją iš mokėjimo 

sąskaitos, prie kurios galima prisijungti internetu

TRS 30 straipsnio 3 dalis
Sąsajos atitinka (plačiai naudojamus) ryšių standartus, 

paskelbtus tarptautinių arba Europos standartizacijos organizacijų

MĮ 29 straipsnio (MPD 64 straipsnio 2 dalis), 

TRS 30 straipsnio 1 dalies 1 punktas

MPV sutikimas įvykdyti mokėjimo operaciją gali būti duodamas 

per MIPT

MĮ 31 straipsnio 2 dalies 2 punktas (MPD 66 

straipsnio 3 dalies b punktas), MĮ 32 

straipsnio 2 dalies 2 punktas (67 straipsnio 2 

dalies b punktas)

Kai MIPT ir ISPT perduoda MPV personalizuotus saugumo 

požymius, išduotus įstaigos, tai atliekama saugiais ir 

veiksmingais kanalais

MĮ 30 straipsnio 2 dalies 3 punktas (MPD 65 

straipsnio 2 dalies c punktas), MĮ 31 

straipsnio 2 dalies 4 punktas (66 straipsnio 3 

dalies d punktas), MĮ 32 straipsnio 2 dalies 3 

punktas (67 straipsnio 2 dalies c punktas), 

TRS 34 straipsnis

Identifikuoja MIPT, ISPT ir KGMPI bei palaiko Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 910/2014 kvalifikuotus 

sertifikatus

TRS 10 straipsnio 2 dalies b punktas
Leidžia ISPT po 90 dienų pakartotinai pritaikyti griežtą kliento 

autentiškumo patvirtinimą

TRS 36 straipsnio 5 dalis Fiksuoja užklausų skaičių per nustatytą laikotarpį

TRS 30 straipsnio 4 dalis Leidžia kontroliuojamą techninių specifikacijų pakeitimų valdymą

MĮ 29 straipsnio 1 dalis (MPD 64 straipsnio 2 

dalis), MĮ 44 straipsnio 2–3 dalys (MPD 80 

straipsnio 2 ir 4 dalys)

Leidžia atšaukti mokėjimo nurodymą pagal MĮ nuostatas, 

įskaitant dėl periodinių mokėjimų

TRS 36 straipsnio 2 dalis
Įvykus nenumatytam įvykiui ar klaidai, nusiunčia pranešimą, 

kuriame paaiškina nenumatyto įvykio ar klaidos priežastis

MĮĮ 18–19 straipsniai, EPĮ 26 straipsnis (MPD 

19 straipsnio 6 dalis)

Užtikrina prieigą techninių paslaugų teikėjui, veikiačiam MIPT, 

ISPT arba KGMPI vardu

MĮ 58 straipsnis (MPD 97 straipsnio 5 dalis), 

TRS 30 straipsnio 2 dalis

Leidžia MIPT ir ISPT remtis visomis autentiškumo patvirtinimo 

procedūromis (metodais), kurias įstaiga teikia savo MPV

MĮ 32 straipsnio 2 dalies 5 punktas (MPD 67 

straipsnio 2 dalies d punktas), TRS 30 

straipsnio 1 dalies b punktas, 36 straipsnio 1 

dalies a punktas

ISPT pasiekia tą pačią informaciją, kokią MPV (fizinis asmuo, 

juridinis asmuo) pasiekia apie savo nustatytas mokėjimo 

sąskaitas ir susijusias mokėjimo operacijas

TRS 36 straipsnio 1 dalies c punktas

Gavus užklausą, iš karto pateikia MIPT ir KGMPI atsakymą „taip“ 

arba „ne“, ar suma, reikalinga mokėjimo operacijai įvykdyti, yra 

mokėtojo mokėjimo sąskaitoje

MĮ 58 straipsnio 2 dalis (MPD 97 straipsnio 2 

dalis), TRS 5 straipsnis

Užtikrina atpažinties kodo dinamišką susiejimą su mokėjimo 

operacijos (įskaitant ir sąrašinius mokėjimus) konkrečia suma ir 

konkrečiu gavėju

TRS 18 straipsnio 2 dalies c punkto v-vi 

papunkčiai, 18 straipsnio 3 dalis, 30 

straipsnio 2 dalis, 32 straipsnio 3 dalis

Įstaiga taiko tokias pačias išimtis griežto kliento autentiškumo 

patvirtinimui, kai mokėjimo operaciją inicijuoja MIPT ir kai 

mokėjimo operaciją inicijuoja MPV tiesiogiai

TRS 4 straipsnis
Užtikrina griežtą kliento autentiškumo patvirtinimą, grindžiamą 

dviem ar daugiau elementų

TRS 28, 35 straipsniai

Užtikrina saugius duomenų mainus tarp įstaigos ir MIPT, ISPT, 

KGMPI, siekiant sumažinti riziką, kad perduodami duomenys bus 

nukreipti neturinčioms leidimo šalims

MĮ 58 straipsnio 4 dalis (MPD 97 straipsnio 3 

dalis), TRS 30 straipsnio 2 dalies c punktas, 

35 straipsnis

Informacijos saugumas komunikaciniame (angl. transport) ir 

programiniame (angl. application ) sąsajos lygiuose

MĮ 58 straipsnio 4 dalis (MPD 97 straipsnio 3 

dalis), TRS 3, 22, 35 straipsniai

Palaiko sukčiavimo rizikos mažinimo priemones, turi patikimus ir 

audituojamus procesus, leidžia stebėti mokėjimų operacijas

TRS 29 straipsnis Užtikrina atsekamumą

TRS 32 straipsnis
Palaiko prieinamumą ir veiksmingumą bent tokį pat griežtą, kaip 

ir MPV tiesioginei prieigai pritaikytoms sąsajoms

D dalis. Kriterijai pagal MĮ ir TRS reikalavimus

Įstaigos įdiegtų funkcinių ir techninių specifikacijų 

aprašymas

[Jeigu įstaiga naudoja API specifikaciją pagal 

rinkos iniciatyvą, pridėkite nuorodas ir 

paaiškinimus, įskaitant ir apie nukrypinus nuo 

rinkos standarto bei atitikties rezultatus, kuriais 

patvirtinama sąsajos atitiktis

atitinkamam rinkos iniciatyvos standartui]   

Trumpas aprašymas, kaip šių specifikacijų 

įdiegimas atitinka MPD ir TRS reikalavimus 

Informacija apie tai, ar įstaiga bendradarbiavo su 

MIPT, ISPT ir KGMPI, ir jeigu

bendradarbiavo, tai kaip


	1283207566890041.xlsx

